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Informe de Resultados de la Revision y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2014

1.- RESULTADOS DE LA GESTION FINANCIERA
1.1.- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2014, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE
LICENCIAS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

36,000.00

50,564,653.45

6,780,706.76

2,435,516.67

32,760.88

187,337.42

82,467.63

$60,119,442.81

72,218,652.12
144,341,168.35

77,841,627.70

4,196,768.04

121,025.50

14,540,883.24
5,296,978.14

18,872,898.50

1,392,000.00
9,887.44
$338,831,889.03

$398,951,331.84

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,167,117.24

2,394,195.87

20,400.00

1,293,358.70

428,437.94

700,279.31

285,596.78
50,000.00

27,777.62
$6,367,163.46

34,816,187.02
$34,816,187.02

$41,183,350.48

29,800.00

310,311,872.47
47,426,308.89
$357,767,981.36

$398,951,331.84
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